
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ярцевская основная школа  № 5 

 

ПРИКАЗ 

 

от  31.08.2023 г.                                                                               № 45/1 

 
О создании и организации деятельности 

 школьного спортивного клуба 

 

   В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 

спортом, развития и популяризации школьного спорта На основании 

решения педагогического совета (протокол  № 1 от 31.08.2023г.): 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивной клуб. 

2. Назначить Рогову Л.И., учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Классным руководителям: 

3.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, 

родителями (законными представителями) разъяснительную работу о 

необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

4. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 

спортивного клуба: 

4.1. Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1.) 

         4.2.План работы школьного спортивного клуба. (Приложение 2.) 

         4.3Расписание занятий на 2023-2024 уч.г (Приложение 3) 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор :                                        И.В.Николайчук 

 

 


